事   務   連   絡

                                           令和４年(2022年)１月２３日

連盟役員・評議員 様

                                      山口県ソフトテニス連盟

                                         会長代行 竹 島  弘

審判員資格更新の特例措置について（お願い）

平素より山口県ソフトテニス連盟の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて、先般、日本連盟からの「新型コロナウイルス感染症拡大に伴う審判

員資格更新の特例措置（通知）」についてお知らせしたところです。

つきましては、審判員資格更新等の取扱いを下記のとおりとしますので、

よろしくお願いいたします。

記

１．１級審判員及び２級審判員資格の更新

１級審判員及び２級審判員の資格が令和４年３月３１日に失効する方で、

県や会社等の指示により更新に必須である研修会（講習会）を受講しがた

い方については、講習会受講を免除します。

２．ジュニア審判員から２級審判員への移行

ジュニア審判員から２級審判員へ移行する場合には、移行期限の高校生

の間に講習会を受講して移行手続をすることになっています。２級審判講

習会の受講を義務付けている理由は、ジュニア審判員資格取得の講習会は

ジュニア審判マニュアルによる簡易なものでよいためです。

令和４年３月に高校を卒業する方で、学校等の指示により移行に必須で

ある講習会を受講しがたい方については、講習会受講を免除します。

３．２級審判員及びジュニア審判員資格の新規取得

２級審判員及びジュニア審判員とも、従来どおり、講習会を受講せずに

資格を取得することはできません。新型コロナウイルスの感染状況を見極

め、講習会の早期開催をご検討くださるようお願いいたします。

４．日連通知

  別添のとおり

《連絡先》
自宅   〒747-0065 防府市大崎225-11  奥住 正信

    携帯     090-4896-3776
E-mail： ysta.tokyu＠apost.plala.or.jp